
 

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA E ABRE 
PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO – EDITAL Nº 02/2023 
 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município 
de Matelândia/PR (CMDCA) no uso de suas atribuições legais, considerando o 
disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e 
do Adolescente), na Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 
3.057/2013. 
 
Considerando o disposto no Edital 02/2023 do CMDCA, publicado no Diário 
Oficial do Município de 18 de agosto de 2023, que trata da convocação para o 
processo de escolha suplementar dos membros do conselho tutelar, comunica 
e resolve:  
 
Art.1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste comunicado o resultado 
preliminar da prova objetiva aplicada no dia 15/10/2023. 
 
Art.2º O candidato poderá consultar individualmente sua Folha de Resposta, 
bem como o seu desempenho, acessando o campo “Área do candidato”, 
disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br. 
 
Art.3º Caberá interposição de recurso contra o resultado no período das 0h do 
dia 26/10/2023 até às 23h59min do dia 27/10/2023, observado o horário oficial 
de Brasília/DF. O candidato interessado em interpor recurso deverá acessar a 
“Área do Candidato”, disponível no endereço eletrônico 
www.fundacaofafipa.org.br. 
 
Art.4º Este comunicado entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 
 

Maikon Cardoso do Carmo  
Presidente da Comissão Especial do Processo de Escolha Suplementar dos 

Membros do Conselho Tutelar



CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - MATELÂNDIA - PR  

PROCESSO SELETIVO - 02/2023 

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR 

 

 
 

 
 

5577 - CONSELHO TUTELAR - MATELANDIA 

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT INFO CE PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

0000001 IVANIR FATIMA GODOI DA SILVA 0,40 1,00 0,50 6,50 8,40 Presente 

0000002 ANA KELLY SANTANA DA ROSA 0,40 1,00 0,40 7,00 8,80 Presente 

0000003 GISELE FRASNELLI MOCELLIN 0,60 1,00 0,50 6,50 8,60 Presente 

0000004 KATIANE FIDELIS 0,40 1,00 0,30 6,00 7,70 Presente 

0000005 VERONICE KELM GASPARIN 0,60 1,00 0,30 6,00 7,90 Presente 

0000006 MARILEA RODRIGUES MACHADO 0,60 1,00 0,20 4,50 6,30 Presente 

0000007 MARIA MADALENA DE SOUZA SONEGO 0,80 1,00 0,30 4,50 6,60 Presente 

0000009 RENATA RODRIGUES 0,80 1,00 0,40 4,50 6,70 Presente 

0000011 SOELI CARDOSO 0,60 1,00 0,30 7,00 8,90 Presente 

0000012 ILEISY FABÍOLA OLIVO GREGORIO 1,00 1,00 0,40 7,00 9,40 Presente 

0000013 VALDECIR RIBEIRO COSTA 0,20 0,60 0,30 5,50 6,60 Presente 

23 COMUNICADO CMDCA - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA - EDITAL 002/2023 


